Ad primū sic proce
ditur. Videat quod derisio nō sit sp̄ale p̄tēm ab
alijs pmissis distinctū. Subsanatio. n. vide
tur idē ēē quod d̄ derisio. s̄z subsanatio ad cō
tumeliam videt pertinere. quod derisio nō videt disti
guia cōtumelia. **P**. Nullus irridens nisi d̄
aliquod turpi et quod h̄o crabescit. huiusmodi at sunt
pecta quod si manifeste de aliquod dicuntur pertinet ad
cōtumeliam. si at occulte pertinet ad detractōes
sive susurrationē. quod derisio nō ē virtus a p̄e
missis distinctū. **P**. H̄omini pecta distinguuntur
sive nōumenta quod proximo inferunt: s̄z p̄ de
risione nō infert aliud nōumentum p̄xio quod
in honore vel fama vel detrimēto amicitie.
quod derisio nō ē p̄tēm distinctū a pmissis. **H**̄
z ē quod derisio sit ludo. vñ et illusio noīat. nul
lum autē pmissorum ludo agit: s̄z serio. quod deri
sio ab oīb̄ predictis differt. **P**. dō quod sic
s̄ dicitū ē. pecta vñ p̄cipue p̄sanda sive fin
intenione p̄ferentis. et iō fin diuersa quod ḡis ī
redit h̄ alii loquēs h̄modi pecta distinguuntur.
Sicut autē alijs cōvitiando intendit cōviti
ati honorē dep̄mē: et detrahēdo dimiuere fa
mā: et susurro do tollē amicitia: ita ēt irridē

do alijs intēdit quod ille quod irridens erubescat.
et quod in finis ē distinctus ab alijs: iō est p̄tēz deri
sionis distinguuntur a pmissis pectis. **A**d p̄mū
quod d̄ subsanatio et irrisio cōveniunt in fine.
iz differunt in modo: quod irrisio sit ore. i. verbo et ca
chinnis subsanatio autē nōalo rugato: ut dicit
glō. sup illud ps. Qui habitat in celis irridebit
eos. **L**alis autē differentia nō difficit spēm.
vtrūq; tñ differt a cōtumelia: sicut erubescē
tia a dehonoratōe. **E**st. n. erubescētia timor
dehonoratōis sicut Damas. dicit. **A**d secū
duz dō quod de opere virtuoso alijs apud alios
et reverentia mereat et fama. et apud seipsum
bone conscientia gloria: sive illud. 2° ad Cor. p.
Honor nra h̄ est testimonium conscientiae nrae. vñ et
eo de actu turpi. i. virtuoso: apud alios quidē
tolles hoīs honor et fama. et ad h̄ cōtumelio
sive et detractōes turpia de alio dicuntur. apud se
ipsū autē turpia quod h̄ dicuntur alijs p̄dūt conscientiae
gloria quod quāda cōfusione et erubescētia. et ad
b̄ turpia dīc derisor. et sic p̄z quod derisor cōcat
cu p̄dictus virtus et mā differt at in fine. **A**d
tertiū dō quod securitas conscientiae et ges illi magnū
bonū ē: sive illud p̄. 15. Secura mēs quod in
ge cōvitiū. et iō quod conscientiam alicuius igeat h̄o
fundendo ipsū: aliquod sp̄ale nōumentū in
fert. vñ derisio ē p̄tēm sp̄ale.

Ad secundū sic pro
cedit. Videat quod derisio nō possit esse peccatum
mortale. **D**e. n. p̄tēm mortale h̄riat caritati.
iz derisio nō videt h̄riare caritati. agit. n. lu
co quoniam iter amicos. vnde et delusio noīat.
quod derisio nō potest ē p̄tēm mortale. **P**. De
rīo illa vñ ēē maxia quod sit in iuriā dei. iz nō
derisio quod ēgit in iuriā dei ē p̄tēz mortale. alio
quin quoniam recidivaret in aliquod p̄tēz veniale
de quod penituit. peccaret mortaliter. dicit. n. Ia
do. quod derisor est et nō penitens quod ad h̄ agit tñ
quod penitet. filius et sequeret quod oīs filiatio ēē
p̄tēm mortale: quod sicut Gregorius dīc in moralib;
Per strictionē ligē simulator et deridet equū
et hōdem iustū et a cōsōrē. i. deu. quod derisio nō
ē p̄tēm mortale. **P**. Contumelia et detrac
tio videt ēē ḡuia pecta quod derisor: quod maius ē
facē aliquod serio quod ioco. s̄z nō oīs detractō et
contumelia ē p̄tēm mortale. quod multo minore
derisio. **H**̄z ē quod dī p̄. 5. Ipse deridet illu
sores: s̄z deridere dei ē etiamē punire p̄ pecto
mortali: ut p̄z quod id quod dī p̄. Qui habitat in
celis irridebit eos. quod derisio ē p̄tēm mortale